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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

ALK TV T

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

11,307,659

11,362,970

1 Banka

4,955,725

6,183,530

2 Arka

6,351,934

5,179,440

P Investime

0

0

1 Né lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

9,512,082

5,167,237

Nga aktiviteti i shfrytézimit

9,509,086

5,027,242

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

139,995

Kapital i nénshkruar i papaguar

D | N =

Kerkesa ndaj tatim taksave

2,996

P Inventarét

55,249,287

43,498,855

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

55,249,287

43,458,855

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N || s N =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

76,069,028

60,029,062

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

DN

Tituj té tiers té huadhénies

P Aktivet materiale

6,367,562

6,820,808

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

5,572,263

5,831,770

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

795,299

989,038

5 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces

P Ativet biologjike

0

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t€ ngjashme

2 _EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

6,367,562

6,820,808

82,436,590

66,849,870




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 43,424,284 38,682,430
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 38,001,833] 35,083,048
8 Déftesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 325,382 236,431
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 5,097,069 3,362,951
p TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 43,424,284| 38,682,430
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 43,424,284| 38,682,430
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 4,000,000 4,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 35,012,306] 24,167,440
Totam e 39,012,306 28,167,440
7 O\
TOTALI | DE 82,436,590 66,849,870
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kilasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

396,994,736

323,918,723

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

8,369,647

4,427,714

YV V|V V

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(341,633,294)

(282,352,953)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-341,633,294

-282,352,953

2 TE tjera shpenzime

\4

Shpenzime té personelit

(12,554,881)

(8,748,348)

1 Paga dhe shpérblime

(10,923,655)

(7,575,976)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

-1,631,226

-1,172,372

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-1,489,925

-1,569,333

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-8,461,350

-7,139,988

V(V|V|V

Té ardhura té tjera

0

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas {6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(25,037)

(5,429)

Shpenzime interesi dhe shpenzime fé ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 _ Shpenzime té tjera financiare

(25,037)

-5,429

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjes€émarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

41,199,897

28,530,386

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

6,187,591

4,362,948

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

6,187,591

4,362,948

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

35,012,306

24,167,438

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

35,012,306

24,167,438

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

T i

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

AT AN

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pe

Pronarét e njésisé ekonomike mémgé 1

Interesat jo-kontrolluese W\, (5 Ji X

Noleme / /
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hogeria BIG FUSHE KRUJA SHPK Pasqyre Nr.2
NIPT L44219201G Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
SHPENZIMET Llogarise |Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 347,203,052 286,316,644
a)|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (kanceleri e te 601+602 12101 4,796,916 3,685,567
b)| Ndryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c)| Mallra té blera 605/1 12103 341,633,254 282,352,953
d)| Ndryshimet e giéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 0
e)| Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105 772,842 278,124
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 12,554,881 8,748,348
a-| Pagat e personelit 641 12201 10,923,655 7,575,976
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,631,226 1,172,372
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,489,925 1,569,333
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+gth+itj+k+l+m) 61 12400 2,503,336 2,443,912
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 1,976,520 1,977,236
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 396,050 330,400
e) |Shpenzime pér Sig.Ambjenti 616 12405 50,000 49,834
f) |Kerkim studime 617 12406 0
g) |Sherbime té tjera 618 12407 0
h) | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 1,800
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 55,730 79,213
1) | Shpenzime transporti 627 12412 0
per Blerje 6271 124121 0
per shitje 6272 124122 0
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 25,036 5,429
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 362,585 181,800
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 7,245
b) | Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 355,340 181,800
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0
Shpenzime te pazbritshme (Gjoba) 657 50,708 0
Shpenzime te panjohura(Uje+Drita) 651 555,933
I1) | Totali i shpenzimeve l1=(1+243+4+5) 12600 364,164,488 299,815,970
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 it 12
2|Investimet 15000 1,036,678 2,660,110
a) | Shtimii aseteve fikse 15001 1,036,678 2,660,110
nga te cilat: asete te rejo 150011 1,036,678 2,660,110
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori
o '
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

35,012,306

24,167,440

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,489,925

1,569,333

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-4,344, 845

-1,039,196

Rénie/(rritje) né inventaré

-11,750,432

(17,893,039)

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

4,652,903

5,025,431

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

88,951

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

25,148,807

11,829,969

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,036,678)

(2,660,113)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (€ tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(1,036,678)

(2,660,113)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-24,167,440

(6,161,820)

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-24,167,440

(6,161,820)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent

jefeve-monetare

-55,311

3,008,036

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone

11,362,970

8,354,934

T

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjete

w

Ene 1 janar 7.\

>\

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mo

11,307,659

11,362,970




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

2016
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q Pozicioni financiar mé 31 dhjetor o o laloe 9 0 ° A
2013
Efekti i ndryshimeve né politikat
0 0
kontabél
> PI:.IZII:H]II.I financiar i rideklaruar mé# 0 o o o o o 0 0 o o o
1 janar 2014
(1€ ardhurs totale EiRRSpErisnivess | | o000 5,181,820 | 10,161,820 10,161,820
pir vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 g
Té ardhura té tjera 0 0
| |gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjith€pérfshirise 3 3
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésis€ ekonomike t€ njohura direkt 0 0
né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé t¢ paguar ] 0
ToEn]:‘ i trs:nssksi‘?neve me pronarét 0 0 0 0 o 0 0 0 b o
| e njésisé
P Pozicioni financiar mé 1 janar 2015 | 4,000,000 | 0 ] 0 0 0 0 6,161,820 | 10,161,820 | 0 | 10,161,820
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
.| Pomiciont Muanclar} ridektaranr bl , oosgiiil o/ | 0l o | 6 | @ o | e1e1,820 | 10,161,820 | o | 10,161,820
1 janar 2015
Totali i t¢ ardhura gjithéperishirése
pr vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 24,167,440
TE ardhura té tjera
gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépErfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronartt ¢
njésist ekonomike té njohura direkt
né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividende t& paguar (6,161,820)
Totali i transaksioneve me pronarét
| _|e njésisé ekonomike
> zg:‘s"“"' financiar m¥ 31 dhjetor | 400000 | 0 | 0 | 0 [ 0 | 0 0 | 24,167,440 | 28,167,440 | 0 | 28,167,440
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 4,000,000 | © 0 o o 0 o 24.167,440 | 28467440 | 0 | 28,167.440
1 janar 2016
Totali i té ardhura gjith€pérfshirise
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 35,012,306
Té ardhura té tjera
gjithépérfshirgse:
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura direkt
né kapital:
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar
Dividendé t& paguar (24,167 440)
Totali i transaksioneve me pronarét
¢ njésisé ekonomike
poiomicloni fimanciar mE L djetor | gonq000 | o 36,012,306 | 39,012,306 | 0 | 39,012,308
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Shogeria BIG FUSHE KRUJA SHPK
NIPT L44219201G

Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1 |PAJISJE FISKALE ZIP 4 185,599 185,599
2 |MODEM KASE 4 65,147 65,147
3 |TASTIERE+KABELL ZIP 4 39,553 39,553
4 |[KOMPJUTERA 6 168,584 78,750 247,334
5 |MONITOR PER KAMERA 1 6,417 6,417
6 |PRINTER 1 7,583 7,583
7 |SWITCH+WIFI 2 3,500 4,167 7,667
8 |SKANER DORE 2 23,333 23,333
9 [SKANER KASE 2 87,687 87,687
10|PESHORE i 64,167 64,167
11|TELEVIZOR LCD 1 66,667 66,667
12 |KASAFORTE 1 29,167 29,167
13|TABELE 3D BIG MARKET 1 91,670 91,670
14|KAMERA +SISTEM AUDIO 2 325,383 81,004 406,387
15 |KASE PER LEKET 3 29,750 29,750
16 |KAMERA 129,780 129,780
17 |PALMAR 76,092 76,092
18 |PRINTER BIXOLON 38,386 38,386
19|LEXUES KASE 29,167 29,167
20 |MURAL 2 630,000 685,000 1,315,000
21|BANAK FIRGORIFERIK 2 466,667 466,667
22 |DRITARE ALUMINI 1 51,833 51,833
23|DERE ME ALUMIN 1 20,833 20,833
24 |DERA KRYESORE 1 64,167 64,167
25 |PROZHEKTORE PER AMBJENTIN JASHTE 2 18,086 18,086
26 |NDRICUESA ELEKTRIK 96 471,846 471,846
27 |GRILA PERSIANE 5.78 43,350 43,350
28| KOSHA KARROCA MARKETI 10 218,640 218,640
29|GJENERATOR 1 695,700 695,700
30|FRIGORIFER NGRIRES 1 25,000 25,000
31|DHOME FRIGORIFERIKE 1 500,000 500,000
32|BANKO KASA 3 212,500 212,500
33|DRITARE ALUMINI 6.6 41,667 41,667
34 |PLLAKA MARKETI 134,030 134,030
35 |ADESIVE PER VESHJE MARKETI 1 142,800 142,800
36|MOBILJE BANAK 1 83,333 83,333
37|TAVOLINE ZYRE 1 40,667 40,667
38|VINOTEKE 1 77,700 77,700
39|ETAZHER 1.1 28,490 28,490
40|BIDON-NAFTE 1 2,750 2,750
41|PLLAKA BANAKU 15 11,875 11,875
42 |RAFTE METALIKE-10685KG 996,035 106,800 1,102,835
43|BETON % 42,500 42,500
44|TUBA KULLIMI BANAK 1 97,716 97,716
45| TABELA CMIMI 23,146 23,146
46|ULLUK BETONI 18,667 18,667
47|BATERI FURGONI 12,500 12,500
48| DOLLAP CANTASH S 29467 30,000 59,167
49|POMPE ZHYTESE N —6,000 42,041 118,041
SO|MAKINE TIP BENZ-FURGON s i 2,000,000 2,000,000
51|LLAMPADARE TE BANAKU ﬁi%o‘ - 39,400
52| MAKINE VAKUMI : i 8,917 8,917
TOTALI \ | 784,696 1,036,678 - 9,821,374




Amortizimi A.A.Materiale 2016

: 3 Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |PAJISJE FISKALE ZIP 4 52,226 33,343 85,569
2 [MODEM KASE 4 18,331 11,704 30,035
3 |TASTIERE+KABELL ZIP 4 11,130 7,106 18,235
4 [KOMPJUTERA [ 53,038 40,371 93,409
5 [MONITOR PER KAMERA 1 2,105 1,078 3,183
6 |PRINTER 1 2,488 1,274 3,762
7 [SWITCH+WIFI 2 1,148 1,282 2,431
8 |SKANER DORE 2 7,292 4,010 11,302
g |SKANER KASE 2 25,579 15,527 41,106
10|PESHORE 1 20,052 11,029 31,081
11|TELEVIZOR LCD 1 20,833 11,458 32,292
12|KASAFORTE 1 7,778 5,347 13,125
13| TABELE 3D BIG MARKET 1 25,782 16,472 42,254
14|KAMERA +SISTEM AUDIO 2 101,682 57,613 159,295
15|KASE PER LEKET 3 6,417 5,833 12,250
16| KAMERA 29,741 25,010 54,751
17 |PALMAR 12,682 15,853 28,535
18|PRINTER BIXOLON 6,398 7,997 14,395
19|LEXUES KASE 1,823 6,836 8,659
20/ MURAL 2 168,000 138,067 306,067
21| BANAK FIRGORIFERIK 2 124,444 68,444 192,889
22 |DRITARE ALUMINI 1 13,822 7,602 21,424
23|DERE ME ALUMIN 1 5,556 3,056 8,611
24|DERA KRYESORE 1 17,111 9,411 26,522
25 |PROZHEKTORE PER AMBJENTIN JASHTE 2 4,582 2,701 7,282
26|NDRICUESA ELEKTRIK 96 119,534 70,462 189,996
27|GRILA PERSIANE 5,78 10,404 6,589 16,993
28|KOSHA, KARROCA MARKETI 10 33,999 36,928 70,927
29|GJENERATOR 1 176,244 103,891 280,135
30|FRIGORIFER NGRIRES 1 5,000 4,000 9,000
31|DHOME FRIGORIFERIKE 1 103,309 79,338 182,647
32|BANKO KASA 3 50,056 32,489 82,545
33|DRITARE ALUMINI 6.6 8,333 6,667 15,000
34 [PLLAKA MARKETI 31,985 20,405 52,394
35 |ADESIVE PER VESHJE MARKETI 1 34,272 21,706 55,978
36|MOBILJE BANAK 1 21,111 12,444 33,556
37| TAVOLINE ZYRE 1 10,302 6,073 16,375
38|VINOTEKE 1 19,684 11,603 31,287
39|ETAZHER 1.1 6,838 4,330 11,168
40|BIDON-NAFTE 1 623 425 1,049
41|PLLAKA BANAKU 15 2,850 1,805 4,655
42|RAFTE METALIKE-10685KG 262,619 154,693 417,312
43|BETON 1 8,500 6,800 15,300
44|TUBA KULLIMI BANAK 1 7,338 18,076 25,414
45| TABELA CMIMI 0 4,629 4,629
46|ULLUK BETONI 622 3,609 4,231
47|BATERI FURGONI 833 2,333 3,167
48|DOLLAP CANTASH 2 2,917 8,750 11,667
49|POMPE ZHYTESE 2,533 16,210 18,743
50|MAKINE TIP BENZ-FURGON =, 300,000 340,000 640,000
51|LLAMPADARE TE BANAKU P N 3,940 7,092 11,032
52| MAKINE VAKUMI \i'f:: \ 149 149

TOTALI 1= 1,489,925 0 3,453,813




Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

it 7 Gjendje z Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |PAJISJE FISKALE ZIP 4 133,373 -33,343 0 100,030
2 |MODEM KASE 4 46,816 -11,704 0 35,112
3 [TASTIERE+KABELL ZIP 4 28,423 -7,106 0 21,318
4 |KOMPJUTERA 6 115,546 38,379 0 153,925
5 |MONITOR PER KAMERA 1 4,311 -1,078 0 3,233
6 |PRINTER 1 5,095 -1,274 0 3,821
7 |SWITCH+WIFI 2 2,352 2,884 0 5,236
8 |SKANER DORE 2 16,042 -4,010 0 12,031
g |SKANER KASE 2 62,108 -15,527 0 46,581
10|PESHORE 1 44,115 -11,029 0 33,086
11|TELEVIZOR LCD 1 45,833 -11,458 0 34,375
12 |KASAFORTE 1 21,389 -5,347 0 16,042
13| TABELE 30 BIG MARKET 1 65,888 -16,472 0 49,416
14|KAMERA +SISTEM AUDIO 2 223,701 23,391 0 247,092
15 |KASE PER LEKET 3 23,333 5,833 0 17,500
16 |KAMERA 100,039 -25,010 0 75,029
17|PALMAR 63,410 -15,853 0 47,558
18[PRINTER BIXOLON 31,988 -7,997 0 23,991
19|LEXUES KASE 27,344 -6,836 0 20,508
20|MURAL 2 462,000 546,933 0 1,008,933
21|BANAK FIRGORIFERIK 2 342,222 -68,444 0 273,778
22 |DRITARE ALUMINI 1 38,011 -7,602 0 30,409
23|DERE ME ALUMIN 1 15,278 -3,056 0 12,222
24| DERA KRYESORE 1 47,056 -9,411 0 37,645
25 |PROZHEKTORE PER AMBJENTIN JASHTE 2 13,504 -2,701 0 10,803
26|NDRICUESA ELEKTRIK 96 352,312 -70,462 0 281,849
27|GRILA PERSIANE 5.78 32,946 -6,589 0 26,357
28|KOSHA KARROCA MARKETI 10 184,641 -36,928 0 147,713
29|GJENERATOR 1 519,456 -103,891 0 415,565
30|FRIGORIFER NGRIRES 1 20,000 -4,000 0 16,000
31|DHOME FRIGORIFERIKE it 396,691 -79,338 0 317,353
32|BANKO KASA 3 162,444 -32,489 0 129,955
33| DRITARE ALUMINI 6.6 33,333 -6,667 0 26,667
34|PLLAKA MARKETI 102,045 -20,409 0 81,636
35 |ADESIVE PER VESHJE MARKETI 1 108,528 -21,706 0 86,822
36|MOBILJE BANAK 1 62,222 -12,444 0 49,778
37| TAVOLINE ZYRE 1 30,364 -6,073 0 24,291
38 |VINOTEKE 1 58,016 -11,603 0 46,413
39|ETAZHER 13 21,652 -4,330 0 17,322
40|BIDON-NAFTE 1 2,127 -425 0 1,701
41| PLLAKA BANAKU 15 9,025 -1,805 0 7,220
42| RAFTE METALIKE-10685KG 733,416 -47,893 0 685,523
43|BETON 1 34,000 -6,800 0 27,200
44| TUBA KULLIMI BANAK 1 90,378 -18,076 0 72,302
45 | TABELA CMIMI 23,146 -4,629 0 18,517
46|ULLUK BETONI 18,044 -3,609 0 14,436
47|BATERI FURGONI 11,667 -2,333 0 9,333
48|DOLLAP CANTASH 2 26,250 21,250 0 47,500
49|POMPE ZHYTESE 3 73,467 25,831 0 99,298
50| MAKINE TIP BENZ-FURGON =, 1,700,000 -340,000 0 1,360,000
51|LLAMPADARE TE BANAKU Z QUSTe . N\ 35,460 7,092 0 28,368
52| MAKINE VAKUM| £ 1 Neh 0 8,768 8,768

TOTALI -453,246 0 6,367,561




Ref.

SHENIMET

SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA 82,436,590
1 Aktivet monetare
Banka
Nri Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigrie Kur5|' ) Viera ne
valute fund vitit leke
1 BKT ALL LEK 4,955,725
ALL LEK
ALL
4,955,725
Totali
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursl. : Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke LEK 6,351,935
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 6,351,935

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 9,509,086
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
pa likuiduara nen nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor s 1 2=, Leke

Tatimi i derdhur tep
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kal




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

7o

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il AKTIVET AFATGIATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

2,996
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
55,249,287
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
55,249,287
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

6,367,561

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr Emertimi

Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje ] 0 0 0
AAM te tjera 9,821,374 3,453,81}@?&@9468 1,569,334 6,820,834
9,821,374 1,569,334 6,820,834




34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite

pa likuiduara deri ne 60 dite

pa likuiduara deri ne 90 dite

pa likuiduara permbi nje vit

pa likuiduara nen nje vit

b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te kontab,

Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime totimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

82,436,590

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

38,001,833
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

254,824

70,558

2,440,554

2,631,805

24,710

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

7|

72

73

74

75

[

PASIVET AFATGIATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
4,000,000

Nuk ka
4,000,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

35,012,306
Leke
Leke

Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

_41,199,897

50,708

41,250,605
6,187,591

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim: |
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. |
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabg| |
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare ‘
¢} Shénime té tjera shpjegeuse

A Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

=W

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te giitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te K 5: 59) njesia ekanomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimi

o
T

o
Bjt 'ﬁnfe Njesise Ekonomike

By | )




Shogeria Big Fushe Kruja SHPK Date,28/02/2017

NIPTI L44219201G
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria Big Fushe Kruja SHPK me NIPT L44219201G me administrator Z.Fatmir Rada
dhe aksionere:

1. Shogeria BIGALB MARKET me NIPT L11521002M perqgindja e pjesemarrjes 51%

2. Z Fatmir Rada pergindja e pjesemarrjes 49%

ka hartuar pasqgyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

Znj Greta Imeri (ekonomist | punesuar prane shogerise)

Administratori | Shogerise
atmir Rada

Hartuesi | pasqyrave
Greta Imeri

i




